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Fotel, zwłaszcza do pojazdów komunikacji zbiorowej 

Przedmiotem wzor u przemysłowego jest fotel , zwłaszcza do pojazdów 
komunikacji zbiorowej. 

Istotą wzoru przemysłowego jest nowa postać fotela przejawiająca się w 
kształcie części siedziskowej i oparciowej. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o przedstawion y jes t n a rysunku , n a 
którym fig.l  pokazuj e fote l w  widok u z  boku , fig. 2 -  fote l w widok u z 
przodu, fig.3 - fote l w widoku z góry, fig. 4 - częś ć oparciową w przekroju 
A-A zaznaczonym n a fig.2 , fig.5 -  fote l w widok u perspektywiczny m o d 
przodu, fig.6 -  fote l w widoku perspektywicznym o d tyłu, fig.7 -  fote l w 
widoku z przodu z uchwytem położonym po jednej stronie oparcia, od lewej 
strony pasażera, fig. 8 - fote l w widoku z przodu z uchwytem położonym po 
jednej stronie oparcia , o d prawej strony pasażera, fig.9 - fote l w widoku z 
przodu z  uchwyte m położony m p o ob u stronac h oparcia , fig. 10 - fote l w 
widoku z boku z podłokietnikiem położonym po jednej stronie oparcia, fig. 11 
- fote l w widoku z  przodu z  podłokietnikami położonym i po obu stronach 
bocznych, fig. 12 - segmen t zawierający dwa fotele z nogami podporowymi w 
widoku z  przodu , a  fig.  1 3 -  segmen t z  dwóc h fotel i w  widok u 
perspektywicznym. 

Wykaz odmian wzoru przemysłowego : 
1) Odmiana 1. - figury 1,2,3,4,5,6 
2) Odmian a 2. - figura 7 
3) Odmian a 3. - figura 8 
4) Odmian a 4. - figura 9 
5) Odmian a 5. - figura 10 
6) Odmian a 6. - figura 11 

Fotel ,  zwłaszcza d o pojazdów komunikacji zbiorowe j według wzoru 
przemysłowego zbudowan y jes t z e stelaża , d o któreg o przymocowan e s ą 
wkrętami wkładki tworzywowe, siedziskowa i oparciowa. Wkładki wyłożone 
sątapicerką o różnym wzornictwie. 
Część oparciowa fotela w widoku z przodu - ja k pokazano na fig.2 i 5  ma 
kształt utworzon y z  wysokieg o trapez u nieznaczni e rozszerzająceg o się do 
dołu i  stykająceg o sie większą podstawą z  części ą siedziskową . Do górnej, 
mniejszej podstaw y trapez u przystaj e częś ć zbliżon a d o półkol a 
zakończonego od góry prostym, poziomym odcinkiem. 
Część oparciow a w  przekroj u poprzeczny m -  ja k pokazan o n a fig.4  m a 
zagięte do tyłu obrzeże częściowo przylegające do rury stelaża, tworzące w 
widoku z  tył u -  ja k przedstawion o n a fig.6  wyraźni e zaznaczon e 
obramowanie boków pionowych i części górnej. 



Fotel w widoku bocznym ma kształt utworzony z zarysu częśc i oparciowej 
utworzonej z położonego w przybliżeniu pionowo odcinka przechodzącego 
łagodnym nieznacznie wklęsłym łukiem w łagodne wybrzuszenie skierowane 
do przod u fotel a przechodząc e następni e mały m łukie m w  położon ą w 
przybliżeniu poziomo część siedziskową o prostym odcinku zakończonym od 
przodu małym zaokrągleniem, co pokazano na fig. 1. 
Część siedziskow a w  widoku z  gór y m a kształ t zbliżon y d o prostokąt a o 
zaokrąglonych narożach od strony przedniej fotela, jak pokazano na fig. 3 . 
Fotel może być wyposażony w uchwyt o kształcie łuku usytuowany w górnej, 
bocznej części oparcia. Zakończenia łuku przystają do rury stelaża. 
Uchwyt może być położony po jednej stronie bocznej fotela - fig.7 i  8 lub z 
obu stron bocznych - fig.9. 
Ponadto fote l moż e by ć wyposażon y w  podłokietnik , położon y z  jedne j 
strony bocznej oparcia, co pokazano na fig. 10 lub po obu stronach bocznych 
oparcia - jak uwidoczniono na fig. 11. 
Fotel stanowi modułową konstrukcję, która umożliwia łączenie w segmenty 
wielomiejscowe np. dwumiejscowe, jak pokazano na fig. 12 i 13. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 
1. częś ć oparciow a fotel a w widok u z  przod u m a kształ t utworzon y z 

wysokiego trapez u nieznaczni e rozszerzająceg o si ę d o dołu . Trape z 
swą większą podstawą styk a się z części ą siedziskową , a  d o górnej, 
mniejszej podstaw y trapez u przystaj e częś ć zbliżon a d o półkol a 
zakończonego od góry prostym poziomym odcinkiem 

2. częś ć oparciowa w przekroju poprzecznym ma zagięte do tyłu obrzeże 
przylegające częściowo d o rur y stelaż a tworząc e w  widok u z  tyłu 
wystające obramowanie boków pionowych i części górnej oparcia 

3. fote l w widoku z boku ma kształt powstały z zarysu części oparciowej 
utworzonej z  odcink a położoneg o w  przybliżeni u pionow o 
przechodzącego łagodny m nieznaczni e wklęsły m łukie m w  łagodn e 
wybrzuszenie skierowane do przodu fotela przechodzące dalej mały m 
łukiem w  położon ą w  przybliżeni u poziom o częś ć siedziskow ą o 
prostym odcinku zakończonym od przodu małym zaokrągleniem 

4. częś ć siedziskowa w widoku z góry ma kształt zbliżony do prostokąta 
o zaokrąglonych narożach od strony przedniej fotela 

5. fote l w  odmiani e pierwsze j jest pozbawion y uchwytu , w  odmiani e 
drugiej ma uchwyt o kształcie łuku położony po jednej stronie bocznej 
oparcia, od lewej strony pasażera , w odmianie trzecie j ma uchwyt o 
kształcie łuku położony po jednej stronie bocznej oparcia, od prawej 
strony pasażera , w  odmiani e czwarte j m a uchwy t o  kształci e łuk u 
położony p o ob u stronac h bocznyc h oparcia , w  odmiani e piąte j ma 
podłokietnik położony z jednej strony bocznej oparcia, a  w odmianie 
szóstej ma podłokietniki położone po obu stronach bocznych oparcia. 
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